



Warszawa, dnia 13.07.2011 r.

Wydział Zamówień Publicznych  
Komenda Stołeczna Policji

WZP-2756/11/1938..11

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr WZP- 1938/11/75/N na dostawę energii elektrycznej do obiektu w Karczewie.

Działając w imieniu Zamawiającego, Wydział Zamówień Publicznych KSP, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm), zwanej dalej „ustawą”, uprzejmie informuję o treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

„W Rozdziale XVII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 7 ust. 5 widnieje zapis: Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Zauważyć należy, iż z punktu widzenia wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 30 dni od otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. nr 54, poz. 654 z późn. zm.).

Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawionej przez wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez wykonawcę, przelewem na konto wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że wykonawca zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie zamawiającemu doręczona,”

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż termin zapłaty określony został w granicach przewidzianych w art. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. z 2003r. Nr 139 poz. 1323 ze zm.): „Jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku - do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego”.

**Pytanie 2:**

„W Rozdziale XVII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 7 ust. 6 widnieje zapis:  
Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.

24

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). W uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą ww. zapis został zmodyfikowany do treści:

Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 3:**

„W Rozdziale XVII SIWZ - ogólnych warunków umowy w § 9 widnieją zapisy dotyczące kar umownych. Z uwagi na fakt iż kary umowne zostały wprowadzone w sposób jednostronny nie przewidując kary umownej dla Zamawiającego wnosimy o usunięcie zapisów lub dopisanie identycznych kar umownych, które Zamawiający zobowiązany będzie zapłacić Wykonawcy.”

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 4:**

„W rozdziale XVII SIWZ - ogólnych warunków umowy w § 3 ust. 2 widnieją zapisy:

W przypadku, gdy dokumenty o których mowa w ust. 1, utracą ważność w trakcie obowiązywania Umowy, Wykonawca nie później niż w terminie 14 dni przed upływem terminu ich ważności zobowiązany będzie do dostarczenia Zamawiającemu kopii aktualnych dokumentów.”

Uprzejmie informujemy, że dokumenty o których mowa w ust. 1 lit. b oraz c objęte są klauzulą tajności i nie mogą zostać udostępnione stronom trzecim; równocześnie Wykonawca na etapie składania ofert przedstawi stosowne oświadczenie o posiadanej Generalnej Umowie Dystrybucyjnej.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o następującą modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

W przypadku, gdy dokument o których mowa w ust. 1 lit. a, utraci ważność w trakcie obowiązywania Umowy, Wykonawca nie później niż w terminie 14 dni przed upływem terminu jego ważności zobowiązany będzie do dostarczenia Zamawiającemu kopii aktualnego dokumentu.”

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku gdy dokumenty, o których mowa w ust. 1, utracą ważność w trakcie obowiązywania Umowy, Wykonawca nie później niż w terminie 14 dni przed upływem terminu ich ważności zobowiązany będzie do dostarczenia Zamawiającemu kopii aktualnego dokumentu, o którym mowa w ust. 1a) oraz oświadczenia o posiadaniu aktualnych dokumentów , o których mowa w ust. 1 b) i c).”

**Pytanie 5:**

„W rozdziale XVII SIWZ - ogólnych warunków umowy w § 3 ust. 3 widnieją zapisy:

W przypadku niedotrzymania terminu określonego w ust. 2, cofnięcia w/w koncesji przez organ ją wydający lub rozwiązania umów zawartych z OSD, wskazanych w ust. 1 lit. b i c, Zamawiający rozwiąże niniejszą Umowę bez zachowania terminu wypowiedzenia z jednoczesnym naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 9 ust. 1 lit. a).

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu zgodnie z pytaniem nr 4. Proponujemy następującą modyfikację przedmiotowego zapisu:

W przypadku cofnięcia w/w koncesji przez organ ją wydający, Zamawiający rozwiąże niniejszą Umowę bez zachowania terminu wypowiedzenia z jednoczesnym naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 9 ust. 1 lit. a).”

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie 6:**

„W rozdziale XVII (ogólne warunki umowy) § 7 ust. 4 wnosimy o jego wykreślenie. Pragniemy wyjaśnić, że na wystawionej fakturze za energię elektryczną będą widniały wszelkie dane dotyczące rozliczenia za energię elektryczną (nazwa punktu poboru energii elektrycznej, ilość energii, cena, wartość faktury). W związku z tym powielania danych do jednego punktu poboru w formie arkusza kalkulacyjnego na nośniku elektronicznym jest bezzasadne.”

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający wykreśla w Rozdziale § 7 ust. 4 o treści: „Wykonawca wraz z fakturą i załącznikiem dostarczy rozliczenie kosztów punktu poboru energii w formie arkusza kalkulacyjnego na nośniku elektronicznym.”

**Pytanie 7:**

„Czy posiadają Państwo obecnie kompleksową czy rozdzielną umowę na sprzedaż i dystrybucją energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?”

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający posiada obecnie kompleksową umowę na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Procedura zmiany sprzedawcy będzie prowadzona po raz pierwszy.

**Pytanie 8:**

„Czy obecnie obowiązująca umowa zawarta są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia ww. umowy?”

**Odpowiedź 8:**

Obecnie obowiązująca umowa kompleksowa na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej jest zawarta na czas nieokreślony. Okres wypowiedzenia w/w umowy wynosi 3 miesiące.

**Pytanie 9:**

„W załączniku nr 1 do specyfikacji (oferta wykonawcy) Zamawiający wymaga podania wartości akcyzy. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie, czy Wykonawca ma podać wartość akcyzy wyrażoną w zł/MWh (bo w takiej jednostce akcyza jest zawarta w cenie jednostkowej energii elektrycznej netto), czy może poprzez przemnożenie ilości energii elektrycznej przez stawkę akcyzy ujętą w cenie jednostkowej energii elektrycznej?”

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający wymaga, aby w załączniku nr 1 do SIWZ Ofercie Wykonawcy, została podana stawka akcyzy w PLN za 1 kWh. Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SIWZ w w/w zakresie (wzór w załączeniu).

**Pytanie 10:**

„W rozdziale XVII (ogólne warunki umowy) 10 ust. 4 wnosimy o zapisanie jak poniżej: Zmiany, o których mowa w ust. 2 i 3 nie wymagają podpisania przez Strony aneksu w tym zakresie”

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 11:**

„Ponieważ Zamawiający w specyfikacji nie określił do ilu miejsc po przecinku ma być wyrażona cena jednostkowa energii elektrycznej, wnosimy o dopisanie w rozdziale XIV dodatkowego punktu Cena jednostkowa zawarta w Ofercie Wykonawcy winna być wyrażona w złotych polskich z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Pragniemy wyjaśnić, iż Sprzedawcy energii w swych Cennikach z taką właśnie dokładnością mają określone ceny jednostkowe energii dla grupy taryfowej C21”

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający zmienia w Rozdziale XIV pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dopuszcza, aby cena jednostkowa zawarta w Ofercie Wykonawcy była wyrażona w złotych polskich z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Cena oferty musi być podana w „Ofercie Wykonawcy” – w PLN cyfrowo i słownie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku (groszy), zaokrąglona wg. zasad matematyki. Pojęcie ceny zostało zdefiniowane w art. 2 pkt 1 Ustawy.”

Zmiany SIWZ i wyjaśnienia należy traktować wiążąco dla obu Stron.

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
mł. insp. mgr. inż. Małgorzata ADAMCZYK

## OFERTA WYKONAWCY

Pełna nazwa Wykonawcy: \_\_\_\_\_  
 Adres \_\_\_\_\_  
 Nr telefonu i faks \_\_\_\_\_  
 Nr KRS/ wpisu do ewidencji działalności gospodarczej \_\_\_\_\_  
 Osoba/osoby uprawnione do reprezentacji, w tym do podpisania umowy \_\_\_\_\_

Komenda Stołeczna Policji  
 Wydział Zamówień Publicznych  
 ul. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa

Nawiązując do ogłoszenia o wszczęciu postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
 „Dostawę energii elektrycznej do obiektu w Karczewie” WZP- 1938/11/75/N:

## I. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia:

Zakres	Grupa taryfowa	Planowana wysokość zużycia energii (kWh) w okresie 36 m-cy	Cena jednostkowa* brutto PLN/kWh	Cena oferty brutto PLN** (kol.3xkol.4)
1	2	3	4	5
Dostawa energii elektrycznej	C21	180000,00	.....	.....

Słownie:..... PLN brutto,  
 zastosowana stawka podatku VAT: ..... %, zastosowana stawka akcyzy: ..... w PLN za 1 kWh

1. Termin realizacji zamówienia: 36 miesięcy.
2. Warunki płatności: 30 dni od dnia dostarczenia faktury VAT Zamawiającemu.
3. Miejsce przyjmowania zgłoszeń i reklamacji: ..... tel./faks .....

## II. Oświadczamy, że:

1. Zapoznaliśmy się z postanowieniami zawartymi w SIWZ i nie wnosimy do nich zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje potrzebne do właściwego przygotowania oferty.
  2. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SIWZ tj. 60 dni od terminu składania ofert.
  3. Zawarte w Rozdz. XVII Ogólne warunki umowy zostały przez nas zaakceptowane i w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach określonych w w/w punkcie, w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.
  4. Zapoznaliśmy się z postanowieniami zawartymi w SIWZ i nie wnosimy do nich zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje potrzebne do właściwego przygotowania oferty;
  5. Zobowiązujemy się potwierdzać fakt otrzymania wszelkiej korespondencji od Zamawiającego \*\*\*;
  6. Zobowiązujemy się do zapewnienia możliwości odbierania wszelkiej korespondencji związanej z prowadzonym postępowaniem przez całą dobę na numer faksu .....
- W przypadku braku możliwości przekazania korespondencji - Zamawiający ma prawo uznać, iż powzięliśmy wiadomość o okolicznościach opisanych w tej korespondencji w dniu zamieszczenia jej treści na stronie internetowej Zamawiającego.**

DATA

PODPIS I PIECZĘĆ WYKONAWCY

.....

.....

\* Zamawiający dopuszcza, aby cena jednostkowa zawarta w Ofercie Wykonawcy była wyrażona w złotych polskich z dokładnością do czterech miejsc po przecinku,

\*\* z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku (groszy), zaokrąglona wg zasad matematyki

\*\*\* W przypadku braku potwierdzenia otrzymania korespondencji, Zamawiający ma prawo uznać, że korespondencja została skutecznie przekazana.